凤瑞政文〔2023〕18号               签发人：马飞
                                   办理结果：B级
对县政协十一届二次会议第073号提案的答复
罗鹏锐、郭亦诗、张礼委员：
您提出的“关于加快推进金裕名门城中村改造项目的建议”的提案收悉。现答复如下：
首先对您们关注民生，模范履行政协委员职责，积极对政府工作建言献策表示感谢。接到您们的提案后，凤瑞街道办事处高度重视，及时进行问题研究，组织人员实地勘察，积极采纳您们所提出的合理化建议，其具体情况如下：

一、基本情况
金裕名门城中村改造项目规范名称是：方城县张骞大道与龙泉路交叉口南侧旧城改造项目，是2011年7月27日县规委会（方规建委纪〔2011〕3号）确定的城中村改造项目，项目占地范围：东至张骞大道，西至文化路东延建成住宅安置区，南至居民区，北至龙泉路，总建设用地面积约36666平方米（55亩）。2018年7月12日县规划委员会研究决定（方规建 委纪〔2018〕4号），要严格按照区域总体建设方案分期开发建设，建设的总指标要符合规划要求的精神，整体设计，分期建设，一期规划用地面积约16655.2㎡。二期规划用地面积约20011.47㎡。
该项目于2013年8月成立项目协调领导小组。县政府委托凤瑞街道办事处为项目范围内征收部门，并抽调相关职能部门人员配合,对项目区内被征收房屋进行了摸底调查。由于征收工作存在较大的难度，加之当时房地产行情下滑，造成房屋征收工作暂停。停止时间为2015年7月至2017年11月底。
2017年12月按照县政府要求，项目成立指挥部，由凤瑞办牵头，抽调国土局、城管局、房产中心等单位工作人员，重新启动项目区内房屋征收工作。
二、项目进展情况
 项目一期已完成27户房屋及空房场和17亩土地的征收工作，且已建成3号、6号、7号、8号单元楼房4栋，商业房屋62间，总建成面积73000㎡。目前，3、6号单元楼和62间商业已交房投入使用，7-8号单元楼已封顶，正在实施内外粉刷。
项目二期按规划用地共分三块：新建1-2号楼、5号楼和9号楼占地，共有被征收人52户。目前，房屋征收工作以1、2、5号楼占地区域为重点，该区域共有被征收人40户，2023年前已签订征收安置协议5户。
三、存在的问题及下步打算
由于该项目时间跨度较长，拆迁安置工作中，被征收人要求补偿安置条件高，征收难度大。加快实施旧城改造是改善人居环境、提升城市品味和推进城市现代化建设的必由之路，更是建设生态、和谐、宜居新方城的重要保障。下一步，我们以此次提案办理为契机，克服一切困难，集中精力，争取下半年力争完成1-2和5号楼区域征收工作。
联系单位及电话：凤瑞街道办事处   67286116
联系人：董炎武   13507631327
抄  送：县委县政府督查局
附：《县政协十一届二次会议第073号提案办理情况征询意见表》
                          方城县凤瑞街道办事处
                                 2023年7月11日
 方城县凤瑞街道办事处                2023年7月11日印发
  （共印10份)